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ANEXO 2 – LICENCIATURA EM QUÍMICA /CAMPUS GAMA
Resultado do Processo Seletivo, segundo a ordem decrescente de classificação da Média da 

Nota do ENEM

LICENCIATURA EM QUÍMICA (MATUTINO) – Ampla Concorrência

Classificação Nome Média do 
ENEM Situação

1 GUILHERME HUGO ALCANTARA 676,48 CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 ORLANDO NOBRE DE MEDEIROS 676,36 CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 CAIO COELHO SANTIAGO GONCALVES 652,52 CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 LAENNY CHRISTY MONTEIRO PINTO 636,44 Lista de espera

5 MICHAEL DOUGLAS DE ALMEIDA ALVES 635,94 Lista de espera

6 FERNANDA BORCARI BELTRAO 634,86 Lista de espera

7 LUIZ CARLOS DE SOUSA MARINHO 632 Lista de espera

8 DIEGO LEONARDO GORDINHO 631,7 Lista de espera

9 FILIPE BESERRA DA SILVA 626,32 Lista de espera

10 JANAINA LEITE RODRIGUES 620,34 Lista de espera

11 ANA RAQUEL BARBOSA LUIZ 612,24 Lista de espera

12 MARCO AURELIO BARROS BORGES 610,44 Lista de espera

13 KAREN LIMA FERNANDES 606,9 Lista de espera

14 CARLOS HENRIQUE SOUZA SILVA 604,26 Lista de espera

15 MIRIA ALBINO LESSA 602,28 Lista de espera

16 EDIPO FERNANDES DOS SANTOS 598,38 Lista de espera

17 AMANDA KELLY COSTA SANTOS 598,04 Lista de espera

18 JACONIAS NUNES DA SILVA 597,46 Lista de espera

19 ERICA OLIVEIRA SALES 596,54 Lista de espera

20 VALESKA BAHIA DE CASTRO 594,32 Lista de espera

21 PAULA LORRANY ALVES DE OLIVEIRA 594 Lista de espera

22 VALDENILSON OLIVEIRA DE MELO 593,68 Lista de espera

23 UGUIARLEM RIBEIRO DURAES 592,82 Lista de espera

24 CAMILLE REBECA DA SILVA SANTOS 592,5 Lista de espera

25 VIVIANE PEREIRA DOS SANTOS 592,38 Lista de espera

26 JUCELIA CARVALHO LIMA DA SILVA 586 Lista de espera

27 VANDREIA DE MOURA MONTENARI 
ALMEIDA 585,72 Lista de espera

28 GUSTAVO CLAY DO NASCIMENTO LIMA 581,1 Lista de espera
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29 LINDOMAR PEREIRA ROSA DE JESUS 580,98 Lista de espera

30 SUELLEN LORRANE DE SOUZA 579,92 Lista de espera

31 SILVANA CARDOSO OLIVEIRA 579,5 Lista de espera

32 KAIO VINICIUS LUSTOSA DE OLIVEIRA 579,12 Lista de espera

33 JOYCE CASTRO ANTUNES DE 
FIGUEIREDO 577,96 Lista de espera

34 PRISCILLA FERNANDES FONSECA 577,68 Lista de espera

35 MAXWELL BORGES BEZERRA 576,9 Lista de espera

36 JAILMA SOUZA DA SILVA 575,62 Lista de espera

37 CHRISTOFFER ROBERTO CARDOZO 
PINHO 575,52 Lista de espera

38 CAROLINE ARAUJO FREITAS 573,42 Lista de espera

39 LUANA APARECIDA COSTA BRANDAO 573,4 Lista de espera

40 ROBERTO LUCAS MESSIAS DE OLIVEIRA 573,3 Lista de espera

41 BRENDA LINS FERREIRA DA SILVA 570,02 Lista de espera

42 REGINA BARBARA DUARTE BORGES 568,26 Lista de espera

43 WANNBASTER ALMEIDA DOS REIS 567,46 Lista de espera

44 DAVY WYLLIAM BANDEIRA HONORIO 567,24 Lista de espera

45 THATIANE DORNELES DE ALMEIDA 565,16 Lista de espera

46 JULIANA REGINA CAMARGO DE LIMA 
SOUZA 564,42 Lista de espera

47 HANS DE PAULO MOURA 564,4 Lista de espera

48 PALOMA PAIVA SILVA 563,3 Lista de espera

49 SANDRA PEREIRA DE ASSIS CAMPOS 562,36 Lista de espera

50 ALCEMYR COSTA ALVES 560,98 Lista de espera

51 BRENO JOSE BARRETO SIMAO 560,1 Lista de espera

52 CAMILO KLEITON LINS DO 
NASCIMENTO 559,74 Lista de espera

53 MICHELLE DA COSTA SANTOS 558,12 Lista de espera

54 VIVIANE GOULART FIORILLI CARNEIRO 556,64 Lista de espera

55 LUIZA OLIVEIRA NATIVIDADE 555,68 Lista de espera

56 DAYANE MAYARA SANTOS ARAGAO 554,64 Lista de espera

57 JAILSON OLIVEIRA ASSIS JUNIOR 554,54 Lista de espera

58 KEILA RITA DE ALMEIDA 553,92 Lista de espera

59 ANTHONY VINICIUS ARRUDA DE 
MORAES 552,44 Lista de espera
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60 WAGNER SOARES DE SOUSA 551,84 Lista de espera

61 MAYARA DE ALMEIDA COSTA 549 Lista de espera

62 MARCOS ROBERTO BARROS BORGES 545,64 Lista de espera

63 KASSIO BERNARD DIAS LEAO 545,38 Lista de espera

64 JOSE LINO DE QUEIROZ 543,9 Lista de espera

65 NAYANE VERAS SANTANA 541,98 Lista de espera

66 SARA REGINA DIAS DE SOUSA 540,26 Lista de espera

67 ROBSON FERREIRA MENDES 538,9 Lista de espera

68 SILVINHA COLLAZOS ALVES DA SILVA 538,7 Lista de espera

69 SONIA LILIAN FERREIRA SILVA 536,82 Lista de espera

70 WALTER SANTOS SOUZA 535,82 Lista de espera

71 EVELLIN KAREN SILVA SANTOS 534,44 Lista de espera

72 PABILA SANTOS SAMPAIO 531,82 Lista de espera

73 JULIANA MARIA E SILVA 529,06 Lista de espera

74 RAFAEL FILIPE LEANDRO DA SILVA 527,68 Lista de espera

75 EDMILSON DE SOUSA OLIVEIRA 526,36 Lista de espera

76 HELOISA SANTOS GRANDINI SILVA 526,32 Lista de espera

77 ARYENE CAMPOS DO NASCIMENTO 526,08 Lista de espera

78 MARCOS AURELIO DIAS DE FREITAS 524,9 Lista de espera

79 RENATA CHRISTY PINTO DE OLIVEIRA 
SOUSA 524,12 Lista de espera

80 JOSE PAULO ARAUJO 522,1 Lista de espera

81 JEFFERSON ALVES RODRIGUES 521,66 Lista de espera

82 ISELE DOS SANTOS DIAS 520,58 Lista de espera

83 JANAINA DA SILVA BALLESTER 519,9 Lista de espera

84 MARILDA GOMES FARIAS 519,88 Lista de espera

85 JESSICA VIEIRA MATIAS 516,26 Lista de espera

86 LEONARODO SOUSA BATISTA 514,08 Lista de espera

87 RYANNY NEVES ARAUJO 513,78 Lista de espera

88 FERNANDA ALMEIDA DOS REIS 513,74 Lista de espera

89 MARDSON FERREIRA DE PAULO 513,42 Lista de espera

90 JULIANA CAMILA ALMEIDA GONDIM 513,18 Lista de espera

91 SABRINA FEITOSA LIMA DE JESUS 512,64 Lista de espera

92 SAMUEL SILVA BARBOSA 511,72 Lista de espera
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93 LUIZ HENRIQUE ARAUJO 509,44 Lista de espera

94 ANELIDES SOARES DAS NEVES RIBEIRO 509,06 Lista de espera

95 ADRIA RAQUEL NUNES VIEIRA 508,38 Lista de espera

96 ERANDIR ALVES MOREIRA 507,06 Lista de espera

97 SAMARA CORTE DE PAIVA 506,08 Lista de espera

98 GUIOBERTO JUNIO CAETANO DE 
CARVALHO 504 Lista de espera

99 ELIAS SANTOS DA SILVA 503,8 Lista de espera

100 MARCOS VAZ PINTO 503,62 Lista de espera

101 MICHELLY ALVES DA SILVA 502,5 Lista de espera

102 MARIANA PIRES GONCALVES DA SILVA 502,46 Lista de espera

103 SUELY MARTINS DE OLIVEIRA 502 Lista de espera

104 MARIANA AZARIAS VAZ 501,68 Lista de espera

105 VERA JAONA V ALMEIDA 501,24 Lista de espera

106 GLIUCIA SILVA MOTA FERNANDES 501,24 Lista de espera

107 VITOR AUGUSTO FERREIRA DOS 
SANTOS 501 Lista de espera

108 ALESSANDRA BARBOSA LUIZ 500,18 Lista de espera

109 ELLEN ADRIANE BARBOSA PEREIRA 497,8 Lista de espera

110 HELENA RODRIGUES DAVID DA SILVA 497,68 Lista de espera

111 WESLEY PEREIRA DE OLIVEIRA 497,46 Lista de espera

112 VANDERLEIA AIRES DE QUEIROS 497,34 Lista de espera

113 BIANCA EMIDIO FERNANDES 496,88 Lista de espera

114 JEFERSON LEITE DE OLIVEIRA 496,84 Lista de espera

115 NAIR DO CARMO GUIMARAES 494,12 Lista de espera

116 ELUAR CRISTINA DA SILVA MOREIRA 492,34 Lista de espera

117 JANAINA DA ANUNCIACAO FERREIRA 
LIMA 490,46 Lista de espera

118 JOAO HENRIQUE DE ASSIS CASTRO 489,62 Lista de espera

119 THALAYNE ARAUJO DE SOUSA 487,98 Lista de espera

120 DANIEL DA SILV ARCANJO 487,8 Lista de espera

121 FRANCISCA DAS CHAGAS DA SILVA 
CORREIA 487,04 Lista de espera

122 RAIANE GONSALVES DE ABREU 482,7 Lista de espera

123 GILVANIR DOS SANTOS E SOUSA 482,66 Lista de espera
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124 ANTONIO DIVINO DA SILVA 482,56 Lista de espera

125 LAUANE PEREIRA DE OLIVEIRA 481,98 Lista de espera

126 ILMA FRANCISCO 480,98 Lista de espera

127 KELVIN DE FREITAS LIBERAL 480,24 Lista de espera

128 LIDIANE DE OLIVEIRA ARAUJO 478,98 Lista de espera

129 MARIA DILMA LEAO ALVES MORAIS 478,58 Lista de espera

130 DRYELE RAYANE ALVES DE JESUS 478,46 Lista de espera

131 PEDRO JONATHAN MONTE DE SAMPAIO 473,3 Lista de espera

132 IVANI BATISTA ROCHA 473,22 Lista de espera

133 RAYANDERSON DA SILVA SOARES 471,88 Lista de espera

134 KARINA CASTELO DA SILVA 468,08 Lista de espera

135 HIGOR RAMOS PASSOS 466,96 Lista de espera

136 PRISCILA CRISTINA DA SILVA 466,24 Lista de espera

137 ADILSON DE LIMA BRAZ 464,34 Lista de espera

138 KELEN CRISTINA DA SILVA 461,58 Lista de espera

139 MARIA DOS REMEDIOS DA SILVA 
MARQUES 459,26 Lista de espera

140 PAULO HENRIQUE DE SOUSA 454,38 Lista de espera

141 LUCIENE GONCALVES PEREIRA 454,18 Lista de espera

142 ALESSANDRA PEREIRA DA COSTA 447 Lista de espera

143 LEONCE SOARES DA SILVA 446,3 Lista de espera

144 GABRIEL BRUNO DE OLIVEIRA 
FERNANDES 444,36 Lista de espera

145 IVAN SILVA DOS SANTOS 443,56 Lista de espera

146 JOSE CUSTODIO XAVIER DA SILVA 441,74 Lista de espera

147 JESSICA EMILY DE SOUSA ARAUJO 438,46 Lista de espera

148 MAURICELIO ALMEIDA DE SOUSA 433,66 Lista de espera

149 EVELINE BENICIO 432,36 Lista de espera

150 JOSE RINALDO DOMINGOS DE MELO 422,66 Lista de espera

151 ANTONIO LEMES DA SILVA 417,62 Lista de espera

152 CINARA MENDES PENA 386,36 Lista de espera

153 GEYSE DENISE BARBOSA 331,58 Lista de espera

154 SIMONE DE JESUS LANA 276,92 Lista de espera
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LICENCIATURA EM QUÍMICA (MATUTINO) - Reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino 
Médio integralmente em escola pública

Classificação Nome Média do 
ENEM Situação

1 LAENNY CHRISTY MONTEIRO PINTO 636,44 CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 MICHAEL DOUGLAS DE ALMEIDA ALVES 635,94 CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 DIEGO LEONARDO GORDINHO 631,7 CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 JANAINA LEITE RODRIGUES 620,34 CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 ANA RAQUEL BARBOSA LUIZ 612,24 CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 MARCO AURELIO BARROS BORGES 610,44 CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 KAREN LIMA FERNANDES 606,9 Lista de espera

8 EDIPO FERNANDES DOS SANTOS 598,38 Lista de espera

9 ERICA OLIVEIRA SALES 596,54 Lista de espera

10 VALESKA BAHIA DE CASTRO 594,32 Lista de espera

11 UGUIARLEM RIBEIRO DURAES 592,82 Lista de espera

12 VANDREIA DE MOURA MONTENARI 
ALMEIDA 585,72 Lista de espera

13 SUELLEN LORRANE DE SOUZA 579,92 Lista de espera

14 PRISCILLA FERNANDES FONSECA 577,68 Lista de espera

15 MAXWELL BORGES BEZERRA 576,9 Lista de espera

16 JAILMA SOUZA DA SILVA 575,62 Lista de espera

17 ROBERTO LUCAS MESSIAS DE OLIVEIRA 573,3 Lista de espera

18 BRENDA LINS FERREIRA DA SILVA 570,02 Lista de espera

19 WANNBASTER ALMEIDA DOS REIS 567,46 Lista de espera

20 THATIANE DORNELES DE ALMEIDA 565,16 Lista de espera

21 JULIANA REGINA CAMARGO DE LIMA 
SOUZA 564,42 Lista de espera

22 HANS DE PAULO MOURA 564,4 Lista de espera

23 SANDRA PEREIRA DE ASSIS CAMPOS 562,36 Lista de espera

24 ALCEMYR COSTA ALVES 560,98 Lista de espera

25 BRENO JOSE BARRETO SIMAO 560,1 Lista de espera

26 CAMILO KLEITON LINS DO 
NASCIMENTO 559,74 Lista de espera

27 LUIZA OLIVEIRA NATIVIDADE 555,68 Lista de espera

28 DAYANE MAYARA SANTOS ARAGAO 554,64 Lista de espera

29 JAILSON OLIVEIRA ASSIS JUNIOR 554,54 Lista de espera
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30 KEILA RITA DE ALMEIDA 553,92 Lista de espera

31 WAGNER SOARES DE SOUSA 551,84 Lista de espera

32 MARCOS ROBERTO BARROS BORGES 545,64 Lista de espera

33 NAYANE VERAS SANTANA 541,98 Lista de espera

34 SILVINHA COLLAZOS ALVES DA SILVA 538,7 Lista de espera

35 EVELLIN KAREN SILVA SANTOS 534,44 Lista de espera

36 PABILA SANTOS SAMPAIO 531,82 Lista de espera

37 JULIANA MARIA E SILVA 529,06 Lista de espera

38 RAFAEL FILIPE LEANDRO DA SILVA 527,68 Lista de espera

39 EDMILSON DE SOUSA OLIVEIRA 526,36 Lista de espera

40 HELOISA SANTOS GRANDINI SILVA 526,32 Lista de espera

41 ARYENE CAMPOS DO NASCIMENTO 526,08 Lista de espera

42 MARCOS AURELIO DIAS DE FREITAS 524,9 Lista de espera

43 RENATA CHRISTY PINTO DE OLIVEIRA 
SOUSA 524,12 Lista de espera

44 JOSE PAULO ARAUJO 522,1 Lista de espera

45 ISELE DOS SANTOS DIAS 520,58 Lista de espera

46 JANAINA DA SILVA BALLESTER 519,9 Lista de espera

47 JESSICA VIEIRA MATIAS 516,26 Lista de espera

48 FERNANDA ALMEIDA DOS REIS 513,74 Lista de espera

49 MARDSON FERREIRA DE PAULO 513,42 Lista de espera

50 JULIANA CAMILA ALMEIDA GONDIM 513,18 Lista de espera

51 SABRINA FEITOSA LIMA DE JESUS 512,64 Lista de espera

52 LUIZ HENRIQUE ARAUJO 509,44 Lista de espera

53 ANELIDES SOARES DAS NEVES RIBEIRO 509,06 Lista de espera

54 ERANDIR ALVES MOREIRA 507,06 Lista de espera

55 SAMARA CORTE DE PAIVA 506,08 Lista de espera

56 ELIAS SANTOS DA SILVA 503,8 Lista de espera

57 MARCOS VAZ PINTO 503,62 Lista de espera

58 MICHELLY ALVES DA SILVA 502,5 Lista de espera

59 VERA JAONA V ALMEIDA 501,24 Lista de espera

60 GLIUCIA SILVA MOTA FERNANDES 501,24 Lista de espera

61 WESLEY PEREIRA DE OLIVEIRA 497,46 Lista de espera

62 VANDERLEIA AIRES DE QUEIROS 497,34 Lista de espera
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63 NAIR DO CARMO GUIMARAES 494,12 Lista de espera

64 ELUAR CRISTINA DA SILVA MOREIRA 492,34 Lista de espera

65 JANAINA DA ANUNCIACAO FERREIRA 
LIMA 490,46 Lista de espera

66 JOAO HENRIQUE DE ASSIS CASTRO 489,62 Lista de espera

67 FRANCISCA DAS CHAGAS DA SILVA 
CORREIA 487,04 Lista de espera

68 RAIANE GONSALVES DE ABREU 482,7 Lista de espera

69 GILVANIR DOS SANTOS E SOUSA 482,66 Lista de espera

70 LAUANE PEREIRA DE OLIVEIRA 481,98 Lista de espera

71 ILMA FRANCISCO 480,98 Lista de espera

72 MARIA DILMA LEAO ALVES MORAIS 478,58 Lista de espera

73 IVANI BATISTA ROCHA 473,22 Lista de espera

74 KARINA CASTELO DA SILVA 468,08 Lista de espera

75 ADILSON DE LIMA BRAZ 464,34 Lista de espera

76 MARIA DOS REMEDIOS DA SILVA 
MARQUES 459,26 Lista de espera

77 PAULO HENRIQUE DE SOUSA 454,38 Lista de espera

78 LUCIENE GONCALVES PEREIRA 454,18 Lista de espera

79 ALESSANDRA PEREIRA DA COSTA 447 Lista de espera

80 GABRIEL BRUNO DE OLIVEIRA 
FERNANDES 444,36 Lista de espera

81 IVAN SILVA DOS SANTOS 443,56 Lista de espera

82 JESSICA EMILY DE SOUSA ARAUJO 438,46 Lista de espera

83 MAURICELIO ALMEIDA DE SOUSA 433,66 Lista de espera

84 ANTONIO LEMES DA SILVA 417,62 Lista de espera

85 CINARA MENDES PENA 386,36 Lista de espera

86 SIMONE DE JESUS LANA 276,92 Lista de espera
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LICENCIATURA EM QUÍMICA (MATUTINO) - Reserva de vagas para Quilombolas, Negros ou Indígenas

Classificação Nome Média do 
ENEM Situação

1 JACONIAS NUNES DA SILVA 597,46 CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 VALDENILSON OLIVEIRA DE MELO 593,68 Lista de espera

3 JUCELIA CARVALHO LIMA DA SILVA 586 Lista de espera

4 LINDOMAR PEREIRA ROSA DE JESUS 580,98 Lista de espera

5 DAVY WYLLIAM BANDEIRA HONORIO 567,24 Lista de espera

6 SARA REGINA DIAS DE SOUSA 540,26 Lista de espera

7 SONIA LILIAN FERREIRA SILVA 536,82 Lista de espera

8 JEFFERSON ALVES RODRIGUES 521,66 Lista de espera

9 MARILDA GOMES FARIAS 519,88 Lista de espera

10 MARIANA PIRES GONCALVES DA SILVA 502,46 Lista de espera

11 ALESSANDRA BARBOSA LUIZ 500,18 Lista de espera

12 ANTONIO DIVINO DA SILVA 482,56 Lista de espera

LICENCIATURA EM QUÍMICA (MATUTINO)

Candidatos eliminados com base no item 8.3 do Edital nº 89/RIFB de 14 de junho  de 2012 (os candidatos não 
possuem notas no banco de dados do INEP na edição do ENEM indicada no ato da inscrição)

ANTONIO RODRIGUES DA COSTA

CLAUDIO HENRIQUE RIBEIRO DIAS

KARLA FERREIRA DE SOUZA

LUANA LIMA DA COSTA

NATAL DA SILVA

NAYARA PEREIRA DE SOUSA

RAPHAEL FRANCISCO LOIOLA MARQUES

SAMUEL ABREU BARBOSA

SELMA OLIVEIRA DOS SANTOS

THAIS APARECIDA DE SOUSA

VICTOR RODRIGUES DE SOUSA FIGUEIREDO

WILLACE VALENTE RODRIGUES
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LICENCIATURA EM QUÍMICA (NOTURNO) – Ampla Concorrência

Classificação Nome Média do 
ENEM Situação

1 THAYNARA KELLY GUERRA XAVIER 652,94 CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 ODARA BERNARDES UMBELINO 651,68 CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 LUCIANA ALMEIDA DOS SANTOS 643,12 CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 REBECA CAVALCANTE DE SOUSA 633,64 CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 DIEGO LEONARDO GORDINHO 631,7 Lista de espera

6 SIDNEY ANTONIO DE ARAUJO 628,92 Lista de espera

7 MAIRA DE SOUSA FREIRE 627,92 Lista de espera

8 ALFREDO GUTEMBERG PEREIRA 614,36 Lista de espera

9 TIAGO OLIMPIO FERREIRA 604,6 Lista de espera

10 ANA CLAUDIA DOS SANTOS DE JESUS 604,32 Lista de espera

11 MIRIA ALBINO LESSA 602,28 Lista de espera

12 CARLOS AUGUSTO COSTA DO 
NASCIMENTO 595,86 Lista de espera

13 ALEX DOS SANTOS JESUINO 594,82 Lista de espera

14 KLEBER FERNANDES 593,06 Lista de espera

15 CAMILA PAULA MUNIZ DE LIMA 588,38 Lista de espera

16 HELLEN PEREIRA SANTOS 583,68 Lista de espera

17 POLLYANA LIMA ALVES 581,98 Lista de espera

18 JULIANA CRISTINA DOS SANTOS 
SOARES 581 Lista de espera

19 PLYNIO PEREIRA MACIEL 580 Lista de espera

20 WELLINGTON NASCIMENTO DE 
ALMEIDA 578,6 Lista de espera

21 PAULO ROBERTO SILVA ALMEIDA 577,74 Lista de espera

22 VITORIA REGIA SILVA DE OLIVEIRA 574,24 Lista de espera

23 JUSCELINO ALVES DA COSTA 570,1 Lista de espera

24 BRENDA LINS FERREIRA DA SILVA 570,02 Lista de espera

25 AMAURI LUCENA ALVES DOS SANTOS 569,54 Lista de espera

26 ANTONIO DE LIMA MEDEIROS 568,38 Lista de espera

27 WANNBASTER ALMEIDA DOS REIS 567,46 Lista de espera

28 DAVY WYLLIAM BANDEIRA HONORIO 567,24 Lista de espera

29 MURILO COSTA DE OLIVEIRA 567,14 Lista de espera
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30 EDNARDO MARQUES MARTINS 566,88 Lista de espera

31 JANAINA RODRIGUES SILVA LIBORIO 565,46 Lista de espera

32 SAMUEL ALMEIDA RIBAS 565,42 Lista de espera

33 LAISLA KARINE SOARES LOPES 564,74 Lista de espera

34 DHIONATAN MARTINS DOS SANTOS 563,5 Lista de espera

35 HIAGO VINICIUS DE ASSIS 562,2 Lista de espera

36 WELLINGTON DE OLIVEIRA COSTA 561,58 Lista de espera

37 PHELIPE CORADO VIEIRA 559,46 Lista de espera

38 CAMILA EUCLIDES RIBAS 559 Lista de espera

39 SAMUEL RIBEIRO FERNANDES 555,56 Lista de espera

40 ANTONIO REGINO BARROS SOUSA 555,22 Lista de espera

41 MAYRA TEIXEIRA BRAGA 555,2 Lista de espera

42 GISELLE GOMES SANTOS 553,22 Lista de espera

43 WAGNER SOARES DE SOUSA 551,84 Lista de espera

44 DIEGO PEREIRA DA SILVA 551,66 Lista de espera

45 LUIZ CARLOS HONORIO DA SILVA 551,5 Lista de espera

46 JULIO TOME DE SOUSA NETO 550,98 Lista de espera

47 TANIA RAQUEL DA CUNHA SOUZA 550,88 Lista de espera

48 DOUGLAS OLIVEIRA VIEIRA 548,84 Lista de espera

49 ANTONIO DE CARVALHO 544,82 Lista de espera

50 JERLLESON DA SILVA MACHADO 544,42 Lista de espera

51 RONALDO ALVES DA SILVA 543,32 Lista de espera

52 FELIPE RODRIGUES NERES 541,04 Lista de espera

53 SARA REGINA DIAS DE SOUSA 540,26 Lista de espera

54 PAULO MANOEL MARTINS DA SILVA 
NETO 540,08 Lista de espera

55 MONIQUE LESLYE ALVES DE SOUZA 538,3 Lista de espera

56 JANAINA GOMES DA SILVA 538,04 Lista de espera

57 LEONARDO LUIS DA COSTA SANTOS 537,72 Lista de espera

58 JACIRA DIAS DA COSTA PINHO 534,34 Lista de espera

59 AMANDA SORAYA ALVES ANTUNES 532,96 Lista de espera

60 GERSON ALVES DE JESUS 532 Lista de espera

61 JANAINA SILVA DOS SANTOS 528,6 Lista de espera

62 PAULO ALESSANDRO SILVA SANTOS 528,06 Lista de espera

SGAN Quadra 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100 
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

63 PAULO HENRIQUE SILVA LEMOS 527,44 Lista de espera

64 UBSON EDUARDO LOPES BERNARDINO 527 Lista de espera

65 EDMILSON DE SOUSA OLIVEIRA 526,36 Lista de espera

66 ANDREA DE FATIMA DIAS 523,18 Lista de espera

67 DEIVID ARAUJO CHAGAS 523,12 Lista de espera

68 DIONALDO DE JESUS RAMOS 522,64 Lista de espera

69 JOSE PAULO ARAUJO 522,1 Lista de espera

70 KERHEIM NATALY MARANTE DA SILVA 521,06 Lista de espera

71 NATHASSIA LYNN ALVES DE AGUIAR 519,7 Lista de espera

72 FRANCISCO THALLIS SOUZA DA SILVA 519,02 Lista de espera

73 JORGE MIGUEL BORGES OLIVIERA 514,9 Lista de espera

74 JOEL FELIX MOTA 514,18 Lista de espera

75 DEBORAH KELLY DA SILVA BRITO 514 Lista de espera

76 MARIA APARECIDA FERREIRA PINTO 513,24 Lista de espera

77 DANIELA SOUSA LIMA 512,26 Lista de espera

78 REYG CAETANO SANTOS ALVES 511,58 Lista de espera

79 PATRICIA SOARES DE ALMEIDA 511,56 Lista de espera

80 JONATHAN ANDRADE DE OLIVEIRA 510,34 Lista de espera

81 PATRICIA MARTINS GOMES SAMPAIO 509,98 Lista de espera

82 ANTONIO MARCOS DA SILVA 509,86 Lista de espera

83 ANTONIO MARCOS SANTIAGO ALMEIDA 508,14 Lista de espera

84 HELEN CARVALHO DA SILVA 507,14 Lista de espera

85 REINALDO DE BRITO LORDELO 506,54 Lista de espera

86 MARIA DANIELA DE OLIVEIRA SILVA 504,32 Lista de espera

87 FABIANA MENDES DA CRUZ 503,66 Lista de espera

88 IRONILTON SOARES RIBEIRO. 503,42 Lista de espera

89 VALDEIR MOREIRA DOS SANTOS 503,1 Lista de espera

90 ARI MOURAO DE ARAUJO 502,54 Lista de espera

91 ANDERSON ALMEIDA MARQUES 502,52 Lista de espera

92 LUCIANA AZARIAS VAZ 502,28 Lista de espera

93 VITOR AUGUSTO FERREIRA DOS 
SANTOS 501 Lista de espera

94 JHONATAS SILVA DE OLIVEIRA 500,52 Lista de espera

95 CLADEILSON DA SILVA ELIAS 499,94 Lista de espera
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96 TULO CARVALHO CIRILO 499,34 Lista de espera

97 RODRIGO MATEUS AMARAL SANTOS 497,54 Lista de espera

98 WASHINGTON PIRES SOUZA 496,94 Lista de espera

99 GUILHERME GUEDES TRINDADE 496 Lista de espera

100 ANA JOSE DOS SANTOS 493,96 Lista de espera

101 JOCIEL DE LUCENA SANTANA 491,9 Lista de espera

102 SONHA GLEIDE TORRES MARTINS 489,34 Lista de espera

103 MARIA DAS GRACAS DE OLIVEIRA 488,92 Lista de espera

104 MICHELE SANTOS DA SILVA 488,76 Lista de espera

105 FLAVIO CAMPOS CANTANHEDE 488,46 Lista de espera

106 LEANDRO DA SILVA GAMA 488,1 Lista de espera

107 ADAILDSON DE OLIVEIRA MAIA 
FREITAS 485,3 Lista de espera

108 ANTONIO DIVINO DA SILVA 482,56 Lista de espera

109 ILMA FRANCISCO 480,98 Lista de espera

110 JOSE BARBOSA BELEM 479,78 Lista de espera

111 FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA 
JUNIOR 478,7 Lista de espera

112 LUCAS ALEXANDRE SILVA 476,94 Lista de espera

113 JAMIL FAWAZ RODRIGUES DE MIRANDA 474,4 Lista de espera

114 ALESSANDRO DE JESUS SILVEIRA 474,18 Lista de espera

115 MITHIAN CLHIS AMORIM DE SOUSA 474,12 Lista de espera

116 JENNIFFER DA SILVA MACHADO 473,46 Lista de espera

117 EVANILSON CESAR MARQUES 470,7 Lista de espera

118 JOSE LADAEL CASSIMIRO FERREIRA 467,58 Lista de espera

119 JESSIKA DE ALMEIDA BRITO 466,54 Lista de espera

120 RAFAEL NOGUEIRA DE ARAUJO 466,12 Lista de espera

121 MARCIO ALVES DE SOUSA 465,78 Lista de espera

122 ADILSON DE LIMA BRAZ 464,34 Lista de espera

123 MAYSA KELLEN BATISTA NOGUEIRA 462,4 Lista de espera

124 EDINARDO RODRIGUES DE PAULA 460,52 Lista de espera

125 LUIS FERNANDO RICARTE 460,32 Lista de espera

126 ELIVELTON AZEVEDO DE FREITA 459 Lista de espera

127 GISELE PEREIRA DE PAULA 458,68 Lista de espera

128 MARIA IDELCE SOARES PORTELA 455,36 Lista de espera
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129 CICERO PEREIRA DO NASCIMENTO 452,94 Lista de espera

130 EDILENE FERREIRA DE SOUSA 452,2 Lista de espera

131 PAULO ROBERTO SOUZA 450,08 Lista de espera

132 ZORLAITON DOS SANTOS OLIVEIRA 440,38 Lista de espera

133 VALDIR RODRIGUES DA LUZ 435,04 Lista de espera

134 EVELINE BENICIO 432,36 Lista de espera

135 EDUARDO FRUTUOSO DE SOUZA 425,64 Lista de espera

136 JOSE DE JESUS MARTINS ANDRADE 422,64 Lista de espera

137 CILDEMAR LUCAS BARBOSA PINHEIRO 422,3 Lista de espera

138 GENESSO BENJAMIM SOUSA DO 
NASCIMENTO 413,64 Lista de espera

139 MARIA JOSE PEREIRA DE OLIVEIRA 399,7 Lista de espera

140 ANDREIA DE SOUZA BRAGA 399 Lista de espera

141 ANA LUCIA DE SOUZA BRAGA 391,7 Lista de espera

142 NAYARA CUSTODIO DA SILVA ROCHA 380,4 Lista de espera

143 MARIA BETANIA NUNES DA SILVA 311,06 Lista de espera
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LICENCIATURA EM QUÍMICA (NOTURNO) - Reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino 
Médio integralmente em escola pública

Classificação Nome Média do 
ENEM Situação

1 ALFREDO GUTEMBERG PEREIRA 614,36 CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 ANA CLAUDIA DOS SANTOS DE JESUS 604,32 CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 CARLOS AUGUSTO COSTA DO 
NASCIMENTO 595,86 CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 ALEX DOS SANTOS JESUINO 594,82 CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 KLEBER FERNANDES 593,06 CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 PAULO ROBERTO SILVA ALMEIDA 577,74 Lista de espera

7 JUSCELINO ALVES DA COSTA 570,1 Lista de espera

8 BRENDA LINS FERREIRA DA SILVA 570,02 Lista de espera

9 ANTONIO DE LIMA MEDEIROS 568,38 Lista de espera

10 WANNBASTER ALMEIDA DOS REIS 567,46 Lista de espera

11 JANAINA RODRIGUES SILVA LIBORIO 565,46 Lista de espera

12 HIAGO VINICIUS DE ASSIS 562,2 Lista de espera

13 PHELIPE CORADO VIEIRA 559,46 Lista de espera

14 CAMILA EUCLIDES RIBAS 559 Lista de espera

15 SAMUEL RIBEIRO FERNANDES 555,56 Lista de espera

16 MAYRA TEIXEIRA BRAGA 555,2 Lista de espera

17 GISELLE GOMES SANTOS 553,22 Lista de espera

18 WAGNER SOARES DE SOUSA 551,84 Lista de espera

19 DIEGO PEREIRA DA SILVA 551,66 Lista de espera

20 JULIO TOME DE SOUSA NETO 550,98 Lista de espera

21 TANIA RAQUEL DA CUNHA SOUZA 550,88 Lista de espera

22 ANTONIO DE CARVALHO 544,82 Lista de espera

23 JERLLESON DA SILVA MACHADO 544,42 Lista de espera

24 FELIPE RODRIGUES NERES 541,04 Lista de espera

25 PAULO MANOEL MARTINS DA SILVA 
NETO 540,08 Lista de espera

26 JANAINA GOMES DA SILVA 538,04 Lista de espera

27 JACIRA DIAS DA COSTA PINHO 534,34 Lista de espera

28 AMANDA SORAYA ALVES ANTUNES 532,96 Lista de espera

29 GERSON ALVES DE JESUS 532 Lista de espera
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30 PAULO ALESSANDRO SILVA SANTOS 528,06 Lista de espera

31 UBSON EDUARDO LOPES BERNARDINO 527 Lista de espera

32 EDMILSON DE SOUSA OLIVEIRA 526,36 Lista de espera

33 ANDREA DE FATIMA DIAS 523,18 Lista de espera

34 DEIVID ARAUJO CHAGAS 523,12 Lista de espera

35 DIONALDO DE JESUS RAMOS 522,64 Lista de espera

36 JOSE PAULO ARAUJO 522,1 Lista de espera

37 FRANCISCO THALLIS SOUZA DA SILVA 519,02 Lista de espera

38 JORGE MIGUEL BORGES OLIVIERA 514,9 Lista de espera

39 JOEL FELIX MOTA 514,18 Lista de espera

40 MARIA APARECIDA FERREIRA PINTO 513,24 Lista de espera

41 DANIELA SOUSA LIMA 512,26 Lista de espera

42 REYG CAETANO SANTOS ALVES 511,58 Lista de espera

43 JONATHAN ANDRADE DE OLIVEIRA 510,34 Lista de espera

44 ANTONIO MARCOS DA SILVA 509,86 Lista de espera

45 ANTONIO MARCOS SANTIAGO ALMEIDA 508,14 Lista de espera

46 HELEN CARVALHO DA SILVA 507,14 Lista de espera

47 REINALDO DE BRITO LORDELO 506,54 Lista de espera

48 MARIA DANIELA DE OLIVEIRA SILVA 504,32 Lista de espera

49 IRONILTON SOARES RIBEIRO. 503,42 Lista de espera

50 VALDEIR MOREIRA DOS SANTOS 503,1 Lista de espera

51 ARI MOURAO DE ARAUJO 502,54 Lista de espera

52 LUCIANA AZARIAS VAZ 502,28 Lista de espera

53 CLADEILSON DA SILVA ELIAS 499,94 Lista de espera

54 WASHINGTON PIRES SOUZA 496,94 Lista de espera

55 GUILHERME GUEDES TRINDADE 496 Lista de espera

56 ANA JOSE DOS SANTOS 493,96 Lista de espera

57 SONHA GLEIDE TORRES MARTINS 489,34 Lista de espera

58 FLAVIO CAMPOS CANTANHEDE 488,46 Lista de espera

59 ANTONIO DIVINO DA SILVA 482,56 Lista de espera

60 ILMA FRANCISCO 480,98 Lista de espera

61 JOSE BARBOSA BELEM 479,78 Lista de espera

62 JAMIL FAWAZ RODRIGUES DE MIRANDA 474,4 Lista de espera

63 MITHIAN CLHIS AMORIM DE SOUSA 474,12 Lista de espera
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64 JENNIFFER DA SILVA MACHADO 473,46 Lista de espera

65 EVANILSON CESAR MARQUES 470,7 Lista de espera

66 JESSIKA DE ALMEIDA BRITO 466,54 Lista de espera

67 RAFAEL NOGUEIRA DE ARAUJO 466,12 Lista de espera

68 ADILSON DE LIMA BRAZ 464,34 Lista de espera

69 LUIS FERNANDO RICARTE 460,32 Lista de espera

70 GISELE PEREIRA DE PAULA 458,68 Lista de espera

71 VALDIR RODRIGUES DA LUZ 435,04 Lista de espera

72 EDUARDO FRUTUOSO DE SOUZA 425,64 Lista de espera

73 CILDEMAR LUCAS BARBOSA PINHEIRO 422,3 Lista de espera

74 ANA LUCIA DE SOUZA BRAGA 391,7 Lista de espera

75 MARIA BETANIA NUNES DA SILVA 311,06 Lista de espera
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LICENCIATURA EM QUÍMICA (NOTURNO) - Reserva de vagas para Quilombolas, Negros ou Indígenas

Classificação Nome Média do 
ENEM Situação

1 HELLEN PEREIRA SANTOS 583,68 CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 POLLYANA LIMA ALVES 581,98 Lista de espera

3 AMAURI LUCENA ALVES DOS SANTOS 569,54 Lista de espera

4 DAVY WYLLIAM BANDEIRA HONORIO 567,24 Lista de espera

5 MURILO COSTA DE OLIVEIRA 567,14 Lista de espera

6 SAMUEL ALMEIDA RIBAS 565,42 Lista de espera

7 DHIONATAN MARTINS DOS SANTOS 563,5 Lista de espera

8 ANTONIO REGINO BARROS SOUSA 555,22 Lista de espera

9 LUIZ CARLOS HONORIO DA SILVA 551,5 Lista de espera

10 MONIQUE LESLYE ALVES DE SOUZA 538,3 Lista de espera

11 LEONARDO LUIS DA COSTA SANTOS 537,72 Lista de espera

12 KERHEIM NATALY MARANTE DA SILVA 521,06 Lista de espera

13 VITOR AUGUSTO FERREIRA DOS 
SANTOS 501 Lista de espera

14 ALESSANDRO DE JESUS SILVEIRA 474,18 Lista de espera

15 CICERO PEREIRA DO NASCIMENTO 452,94 Lista de espera

16 ZORLAITON DOS SANTOS OLIVEIRA 440,38 Lista de espera

LICENCIATURA EM QUÍMICA (NOTURNO) - Reserva de vagas para Pessoas com Necessidade Específica 
(PNE)

Classificação Nome Média do 
ENEM Situação

1 PATRICIA MARTINS GOMES SAMPAIO 509,98 CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 LEANDRO DA SILVA GAMA 488,1 Lista de espera

3 FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA 
JUNIOR 478,7 Lista de espera

4 MARCIO ALVES DE SOUSA 465,78 Lista de espera
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LICENCIATURA EM QUÍMICA (NOTURNO)

Candidatos eliminados com base no item 8.3 do Edital nº 89/RIFB de 14 de junho  de 2012 (os candidatos não 
possuem notas no banco de dados do INEP na edição do ENEM indicada no ato da inscrição).

ANTONIO VALDO AGUIAR FERNANDES

ANUBIA RODRIGUES DA SILVA

JOSE IVONEI DOS SANTOS OLIVEIRA

JOSE MARIO RODRIGUES DA SILVA

KENIA CHAVES DOS SANTOS

MARIA CRISTINA MENEZES DO NASCIMENTO

RAIMUNDO OSORIO DE ARAUJO SOUSA
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